
UCHWAŁA NR XXV/140/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 37 § 3 pkt 2, § 5 i § 6 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że ponaglenie wniesione w dniu 1 września 2025 r. na przewlekłość Rady Powiatu 
Łukowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie jest bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Łukowskiego do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B078052C-74F9-45A6-A4ED-89212C2D2A41. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W związku z wymogiem rozpatrzenia ponaglenia w ciągu 7 dni (art. 37 § 5 Kpa), ponaglenie było 

przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołanej w tym celu w dniu 8 września 2025 r. 

Mając na uwadze, że ponaglenie jest szczególnym środkiem ochrony różnych interesów jednostki, 

zawierającym zarzut wadliwej działalności organu i uruchamia jednoinstancyjne postępowanie 

administracyjne o charakterze uproszczonym, to w tym wypadku ponaglenie jest rozpoznawane przez organ 

prowadzący postępowanie w sprawie rozpatrzenia skargi, a zatem Radę Powiatu Łukowskiego. 

W sprawie ustalono co następuje:  

W dniu 18 sierpnia 2025 r. do Starosty Łukowskiego wpłynęła skarga na działalność Dyrektora SPZOZ w 

Łukowie. W dniu 25 sierpnia 2025 r. skarga została przekazana do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łukowskiego, który przekazał ją pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania 

stanowiska i przedstawienia go Radzie Powiatu Łukowskiego. Na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że niniejsza skarga wymaga przeprowadzenia dodatkowego 

postępowania wyjaśniającego i niemożliwe jest jej rozpoznanie w ustawowym terminie wynikającym z 

przepisów k.p.a. 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przygotowania stosownego 

projektu uchwały Rady Powiatu Łukowskiego, który będzie stanowić odpowiedź na ww. skargę, a następnie 

skierowanie go pod obrady sesji oraz biorąc pod uwagę plan pracy Rady Powiatu Łukowskiego nie ma 

możliwości rozpatrzenia skargi w terminie 1 miesiąca od daty jej wpływu. Zasadne było więc przesunięcie 

terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 października 2025 r.  

Skarżący pismem z dnia 29 sierpnia 2025 r. z załączoną uchwałą Rady Powiatu Łukowskiego 

XXIV/138/2025 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 18 sierpnia 2025 r. na 

działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie, został 

poinformowany o braku możliwości załatwienia sprawy w ciągu miesiąca i o wyznaczeniu nowego terminu 

załatwienia sprawy przez Radę Powiatu Łukowskiego do dnia 31 października 2025 r. Termin ten jest 

uwarunkowany zakresem skargi oraz trybem obradowania Rady Powiatu Łukowskiego i jej Komisji. 

Jednocześnie Skarżący został powiadomiony o prawie wniesienia ponaglenia do Rady Powiatu 

Łukowskiego. Skarżący wniósł ponaglenie w dniu 1 września 2025 r. 

Należy zauważyć, że termin załatwienia skargi, o którym mowa w art. 237 § 1 Kpa ma charakter 

instrukcyjny. W terminie tym zostały podjęte działania zmierzające do rozpatrzenia skargi oraz 

powiadomienia Skarżącego o etapach załatwiania skargi.  

Jednakże z powodu konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, jej rozpatrzenie w 

terminie 1 miesiąca od daty wpływu do Rady, okazało się niemożliwe, o czym Skarżący został 

poinformowany pismem z dnia 29 sierpnia 2025 r. Tym bardziej, iż nie upłynął ustawowy termin 1 miesiąca 

oraz nowy termin na załatwienie skargi wskazany przez Radę Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B078052C-74F9-45A6-A4ED-89212C2D2A41. Podpisany Strona 1



Przytoczone powyżej okoliczności w żadnym wypadku nie wskazują na przewlekłość Rady Powiatu 

Łukowskiego, a wręcz przeciwnie, podjęte zostały niezwłocznie wszelkie czynności z uwzględnieniem 

specyfiki trybu pracy organu kolegialnego jakim jest Rada Powiatu Łukowskiego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B078052C-74F9-45A6-A4ED-89212C2D2A41. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/140/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-08T11:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




